Wohin dein Bildungsweg auch fihrt. ‘ . [.
Wir begleiten dich. l ] 1

Berufsforderungsinstitut 00

9
‘o

TOEIC® -TEST - 4 SKILLS

Was erwartet Sie bei dem TOEIC® -4 Skills Test

Der TOEIC® 4 Skills-Test bewertet das Lese- und Horverstandnis sowie das Schreib- und Sprechvermdégen und bietet damit die
optimale Mdglichkeit, einen zuverldassigen Nachweis aller vier Sprachkompetenzen zu erhalten. Anhand der erreichten Punkte
(zwischen 10 und 990) werden Sie in den Gemeinsamen Européaischen Referenzrahmen fiir Sprachen eingeordnet und kénnen
nicht wie bei einer Priifung durchfallen. Sie erhalten einen Nachweis der erreichten Punkte, ein Zertifikat sowie eine
Vergleichstabelle/Interpretationstabelle, wo Sie dann Ihr erreichtes Niveau ablesen kénnen.

Anmeldeschluss ist drei Wochen vor Priifungstermin.

Wissenswertes zum Test:

Testdauer: 200 Minuten (30 Minuten Pause zwischen den Modulen Listening & Reading und Speaking & Writing)

+ Listening: 100 Multiple-Choice-Fragen in 45 Minuten
+ Reading: 100 Multiple-Choice-Fragen in 75 Minuten
+ Speaking: 11 Aufgaben in 20 Minuten

+ Writing: 8 Aufgaben in 60 Minuten

Am Testtag bitte unbedingt einen giiltigen Lichtbildausweis mitnehmen.

Das Ergebnis erhalten Sie ca. 3 - 4 Wochen nach dem Test.

Vorkenntnisse:

Englischkenntnisse. Sie konnen mit jedem Niveau (A1, A2, B1, B2, C1) an diesem Test teilnehmen.

Karrieremoglichkeiten:

Der Test Of English for International Communication, TOEIC®, wurde speziell entwickelt, um zuverlissig die Fahigkeiten von
Nicht-Muttersprachlern zu iiberpriifen, berufsbezogenes Englisch am Arbeitsplatz einzusetzen. TOEIC®-Testergebnisse sind
international exakt vergleichbar und sichern damit die hohe globale Anerkennung bei Unternehmen, Universitdten und Business
Schools. Der TOEIC® 4 Skills-Test bewertet das Hor- und Leseverstindnis sowie wie das Schreib- und Sprechvermégen von A1
bis C1 gemaR und ist weltweit der Standard zur Einschatzung von Business English.

www.bfi-ooe.at | service@bfi-ooe.at | BFI-Serviceline: 0810/004 005 Ein Unternehmen der BBRZ GRUPPE
e



Wohin dein Bildungsweg auch fihrt. ‘ . _‘.
Wir begleiten dich. l ] 1

Berufsforderungsinstitut 00

P
l'.

Wofiir benotige ich den Test?

Der TOEIC® Listening & Reading-Test kann zum Beispiel als Zulassungsvoraussetzung fiir bestimmte Studiengange, fiir
Behdrden, als Erganzung fiir Bewerbungsunterlagen oder auch als Einstufungstest fiir sprachliche Weiterbildungen
unterstitzend sein.

Stornobedingungen

Fir TOEIC Prifungen gelten gesonderte Stornobedingungen. Ein kostenfreier Riicktritt ist bis 21 Tage vor dem Priifungstermin
maoglich. Danach betragt das Stornoentgelt 100% des Priifungsentgelts.

Hier finden Sie Ubungsmaterial

Termin- und Kurs-Details

Termin 27.09.24-27.09.24
Oort BFI Linz, Raimundstrafle 1-5, 4020 Linz
Kursnummer 2024L L 619503
Kurszeiten Fr08:30-14:15
Unterrichtseinheiten 6
Normalpreis € 259,00
www.bfi-ooe.at | service@bfi-ooe.at | BFI-Serviceline: 0810/004 005 Ein Unternehmen der BBRZ GRUPPE


https://www.language-testing-service.de/test/toeic/4skills/

y
‘o

Kurstermine in Linz

Datum

28.06.24 -
28.06.24

27.09.24 -
27.09.24

13.12.24 -
13.12.24

28.03.25-
28.03.25

27.06.25 -
27.06.25

26.09.25 -
26.09.25

12.12.25-
12.12.25

Kurszeiten

Fr08:30-14:15

Fr 08:30-14:15

Fr 08:30 - 14:15

Fr08:30-14:15

Fr08:30-14:15

Fr 08:30-14:15

Fr 08:30 - 14:15

Ort

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralte
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralte
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralte
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

Wohin dein Bildungsweg auch fihrt.
Wir begleiten dich.

Kursnummer

2024L L 619502

2024L L 619503

2024L L 619504

2025L L 619501

2025L L 619502

2025L L 619503

2025L L 619504

www.bfi-ooe.at | service@bfi-ooe.at | BFI-Serviceline: 0810/004 005

4 Liz

Berufsforderungsinstitut 00

Kursabhaltung

Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @

Ein Unternehmen der BBRZ GRUPPE



y
‘o

Alle Kurstermine

Datum

28.06.24 -
28.06.24

27.09.24 -
27.09.24

13.12.24 -
13.12.24

28.03.25 -
28.03.25

27.06.25 -
27.06.25

26.09.25 -
26.09.25

12.12.25-
12.12.25

Kurszeiten

Fr08:30-14:15

Fr 08:30-14:15

Fr 08:30 - 14:15

Fr08:30-14:15

Fr08:30-14:15

Fr 08:30-14:15

Fr 08:30 - 14:15

Ort

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralte
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralte
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralte
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

Wohin dein Bildungsweg auch fihrt.
Wir begleiten dich.

Kursnummer

2024L L 619502

2024L L 619503

2024L L 619504

2025L L 619501

2025L L 619502

2025L L 619503

2025L L 619504

4 Liz

Berufsforderungsinstitut 00

Kursabhaltung

@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI

Kurs-Anmeldung und weitere Informationen im Internet auf www.bfi-ooe.at/kurs/6195 sowie telefonisch bei der BFi-Serviceline
unter 0810 / 004 005.

www.bfi-ooe.at | service@bfi-ooe.at | BFI-Serviceline: 0810/004 005

Ein Unternehmen der BBRZ GRUPPE


https://www.bfi-ooe.at/kurs/6195
tel:+43810004005

	TOEIC® -Test - 4 Skills
	Was erwartet Sie bei dem TOEIC® -4 Skills Test 
	Wissenswertes zum Test: 
	Vorkenntnisse:

	Karrieremöglichkeiten:
	Wofür benötige ich den Test?

	Stornobedingungen
	Hier finden Sie Übungsmaterial
	Termin- und Kurs-Details

	Kurstermine in Linz
	Alle Kurstermine

