

# **TOEIC® -TEST - 4 SKILLS**

#### Was erwartet Sie bei dem TOEIC® -4 Skills Test

Der TOEIC® 4 Skills-Test bewertet das Lese- und Hörverständnis sowie das Schreib- und Sprechvermögen und bietet damit die optimale Möglichkeit, einen zuverlässigen Nachweis aller vier Sprachkompetenzen zu erhalten. Anhand der erreichten Punkte (zwischen 10 und 990) werden Sie in den Gemeinsamen Europäischen Referenzrahmen für Sprachen eingeordnet und können nicht wie bei einer Prüfung durchfallen. Sie erhalten einen Nachweis der erreichten Punkte, ein Zertifikat sowie eine Vergleichstabelle/Interpretationstabelle, wo Sie dann Ihr erreichtes Niveau ablesen können.

Anmeldeschluss ist drei Wochen vor Prüfungstermin.

### **Wissenswertes zum Test:**

Testdauer: 200 Minuten (30 Minuten Pause zwischen den Modulen Listening & Reading und Speaking & Writing)

- Listening: 100 Multiple-Choice-Fragen in 45 Minuten
- · Reading: 100 Multiple-Choice-Fragen in 75 Minuten
- · Speaking: 11 Aufgaben in 20 Minuten
- · Writing: 8 Aufgaben in 60 Minuten

Am Testtag bitte unbedingt einen gültigen Lichtbildausweis mitnehmen.

Das Ergebnis erhalten Sie ca. 3 - 4 Wochen nach dem Test.

#### Vorkenntnisse:

Englischkenntnisse. Sie können mit jedem Niveau (A1, A2, B1, B2, C1) an diesem Test teilnehmen.

## Karrieremöglichkeiten:

Der *Test Of English for International Communication, TOEIC®*, wurde speziell entwickelt, um zuverlässig die Fähigkeiten von Nicht-Muttersprachlern zu überprüfen, berufsbezogenes Englisch am Arbeitsplatz einzusetzen. TOEIC®-Testergebnisse sind international exakt vergleichbar und sichern damit die hohe globale Anerkennung bei Unternehmen, Universitäten und Business Schools. Der *TOEIC®* 4 Skills-Test bewertet das Hör- und Leseverständnis sowie wie das Schreib- und Sprechvermögen von A1 bis C1 gemäß und ist weltweit der Standard zur Einschätzung von Business English.



### Wofür benötige ich den Test?

Der *TOEIC*<sup>®</sup> Listening & Reading-Test kann zum Beispiel als Zulassungsvoraussetzung für bestimmte Studiengänge, für Behörden, als Ergänzung für Bewerbungsunterlagen oder auch als Einstufungstest für sprachliche Weiterbildungen unterstützend sein.

## Stornobedingungen

Für TOEIC Prüfungen gelten gesonderte Stornobedingungen. Ein kostenfreier Rücktritt ist bis 21 Tage vor dem Prüfungstermin möglich. Danach beträgt das Stornoentgelt 100% des Prüfungsentgelts.

## Hier finden Sie Übungsmaterial

#### **Termin- und Kurs-Details**

Termin	27.09.24 - 27.09.24			
Ort	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz			
Kursnummer	2024L L 619503			
Kurszeiten	Fr 08:30 - 14:15			
Unterrichtseinheiten	6			
Normalpreis	€ 259,00			



# Wohin dein Bildungsweg auch führt. Wir begleiten dich.



# **Kurstermine in Linz**

Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
28.06.24 - 28.06.24	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2024L L 619502	Kurs im BFI
27.09.24 - 27.09.24	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2024L L 619503	Kurs im BFI
13.12.24 - 13.12.24	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2024L L 619504	Kurs im BFI
28.03.25 - 28.03.25	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L 619501	Kurs im BFI
27.06.25 - 27.06.25	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L 619502	Kurs im BFI
26.09.25 - 26.09.25	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L 619503	Kurs im BFI
12.12.25 - 12.12.25	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L 619504	Kurs im BFI



# Wohin dein Bildungsweg auch führt. Wir begleiten dich.



## **Alle Kurstermine**

Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
28.06.24 - 28.06.24	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2024L L 619502	Kurs im BFI
27.09.24 - 27.09.24	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2024L L 619503	Kurs im BFI
13.12.24 - 13.12.24	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2024L L 619504	Kurs im BFI
28.03.25 - 28.03.25	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L 619501	Kurs im BFI
27.06.25 - 27.06.25	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L 619502	Kurs im BFI
26.09.25 - 26.09.25	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L 619503	Kurs im BFI
12.12.25 - 12.12.25	Fr 08:30 - 14:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L 619504	Kurs im BFI

Kurs-Anmeldung und weitere Informationen im Internet auf <u>www.bfi-ooe.at/kurs/6195</u> sowie telefonisch bei der BFI-Serviceline unter <u>0810 / 004 005</u>.

